super alios panes adiciebatur. Imponchantur ergo panes sabbato in mensam Domini, et utique intentione ponentium, ut transacto sabbato, ibidem per septem dies operandi manerent. His quoque transmissis, altero superveniente sabbato, in refectionem summi sacerdotis et filiorum eius consummarentur, quia nimirum in primordio nobis Deo devota conversationis accipienda requies et vita aeterna promittitur, ea tamen conditione, ut per labores et opera bona vitae temporalis ad eam pertinere debeat.

CAPUT XII.

De candelabro.

Facies et candelabrum ductile de auro purissimo. (Exod. xxv). Candelabrum tabernaculi sicut et mensa universalis praesentis temporis Ecclesiam designat. Ideo namque sunt ante velum intra quod porta testamenti posita est, quia secundum ad visionem in caelis sui Redemptoris meruit intromitti. Sed mensa, quia his qui esuriunt et sitiunt iustitiam, victum quotidia caelestem, de in tentationibus deficient, impugnant. Candelabrum est, quia iter lucis errantibus ostendit. Mensa, pariter et candelabrum est, quia sanctis edocta litteris, et animam esurientem satiare bonis et sedantibus in tenebris, atque umbra mortis, in certum nam verbi subministrare, didicit. *Hastile eius, calami, scyphos, et sphaerulas, et lilia ex illo procedentia.* Hastile, candelabri ipse, qui est, caput, Ecclesiae, mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus debet intelligi : de cuius corpore, quod nos sumus, quae de calami ex hastili procedentibus, dicit, Apostolus, *Ex quo totum corpus, per connexus, et conjunctiones, subministratum et constructum, creceit in augmentum Dei (Colos. 1).* Calami, ergo, procedentes de hastili, praedicatores sunt, qui instituti a Domino, ducti sunt in mundo, ediderunt : videlicet, canticum bonum. Calami sunt omnes Ecclesiae filii, dicente enim Propheta : *Cantate Domino canticum novum, Ave ejus ab extremis terra.* (Psal. cxlix). Quia, sicut scyphi vino repleri solent, non immerito per eos, in audentium designantur, qui ad vocem praedicationis, vino scientiae replentur. Et quoniam eodem vino internae dilectionis inebriata corda fidelium, in fatigabili desiderio ad Deum tendunt, recte in candelabro post scyphos, sphaerulae sunt. Sphaera enim ex omni parte volvitur, quia nimirum, in electorum, nec adversitatibus saeculi ullis, retineri, nec prosperitatibus possunt, corrumpi : quin, in omnibus quae occurrunt, ad Deum per sancta desideria proficiant. Et bene post calamos, scyphos et sphaerulas in candelabro lilia, deformantur, quia post gratiam praedicationis, post inebriationem potus spiritualis, post irrevocabilem, sanctae operationis, procursum, illa virans patria sagittatur, qua animalibus sanctis, id est, floribus, vernali, aeternis, *Sax, calami egredientur de lateribus, tres, et uno latere, et tres, et altero.* Constat quidem numerum, senarium, in quo factus est, mundus, operum perfectionem designare. Sed